Hunc

Hunc rustici prædiuitis
 In tecta duxi fumida:
 Vbi suem pinguis simam
 Dum deuoramus inuicem:
 Accurrit ordo rusticus,
 Lupumq; pressum verberat:
 Conuiuiumq; postulat
 Ut are soluat, aut bona
 Relinquat illis pignora.
 Subduca me clam protinus,

II.

Lupi q; pulchram coniugem
 Accedo, cum qua feruidam
 Mox expleo libidinem.
 Postquam Lupus molestias
 Agrestium conuicerat,
 Me rursus audax conuenit,
 Et diligenter supplicat.
 Et se graui ieiunio
 Fameq; dicit confici.
 Tunc uo, Gallos plurimos

III.

122

In horreo cognouimus
 Hoc proximo, quod si voles
 Fossas profundas ingredi,
 Famem leuabis asperam.

Angusta trabs in area
 Stabat ruinam nuncians:
 Conscendit illam protinus
 Gallosq; quarens anxie
 Cum turbinis vertigine
 In horreum delabitur.

Lupi infe-
 licitas.

Exaudiens id Rusticus
 Cum fuste magno prosilit,
 Lupum salutat hospitem,
 Et mulctat illum verbera
 Plus millies durissimo.
 Huiusmodi quamplurima
 Peccata cum commiserim,
 Grimharde te iam supplice
 Oratione deprecor,
 Nobis ut optatissima

Concludit
 cum pro-
 missione
 emenda-
 tionis.

A te viro sanctissimo
 Contingat absolutio.
 Promitto sic in posterum
 Integritatem candidam
 Vitaq; continentiam

Responsio
 Greuinc-
 kij.

Tum callidis Greuincij
 Motus precationibus,
 Mox ista verba subiicit:
 Si confiteris serio
 Errata, si te perdit
 Vita prioris paenitet:
 Culpas remitto quaslibet.

Et

Ette nefandis omnibus
 Absoluo lapsionibus:
 Sed lege tali compleas
 Vt ipse pœnitentiam,
 Quam sum daturus Etilem.

Sic dicit atq; Virgulam
 Ex obuia ramusculis
 Vt detrahebat arboris,
 Vulpiq; tradit improba:
 Hac cædet erga Reinike,
 Hac ipse met tererbera,
 Cutemq; tunde fortiter,
 Post, quod iubebo, proijce.
 Ipsamq; ter, nil murmurant
 Cum transilire cœperis,
 Exosculare Virgulam.
 Signum tua certissimum
 Quod est obedientia.

Qua cuncta cum perfeceris,
 Grimhardus inquit Reinike,
 Nefarijs erroribus,
 Omniq; mole criminum
 Te liberum pronuncio.
 Integrior nunc exue
 Procacitatem pessimam,
 Et luceas modestior
 Inter benignas bestias.

Vt proficiat plurimum
 Peracta pœnitentia,
 Te macerabis interim
 Frequentibus ieiunijs,
 Et visitabis languidos,
 Iunabis omnes pauperes:

Pœnitentia
 imponitur
 Vulpi.

Absolutio
 Greuincij

Ora.

Orabis atque perpetim:

Sic impetrabis gratiam.

Tum pauca fatur Reinike,

Studebo iam virtutibus,

Scelusq; quoduis exuam.

COMMENTARIA.

I.

DOcentur hinc Principes, vt suos consilia-
rios omni cura obseruent & sedulo a-
nimaduertant, quid agant, aut quomodo, &
quamobrem hoc fecerint, illud omiserint.
Quas per res, penitus omnium mentes intro-
spicere & à malitiosis sibi præcauere poterit,
ne ab illis simili ratione decipiantur, vt hinc
Vulpes astutia sua regiis se consiliariis impo-
suisse manifestò gloriatur.

II.

Ex auaritia Lupi multa animaduertente li-
cet, præcipuè autem arguuntur aulici, qui bo-
nis, honoribus, dignitatibusq; exaturari ne-
queunt. Accusantur etiam hinc auari illi ho-
mines, qui inflammati ad diuitias auaritate
rapiuntur. Et præ iniuriosa appetitione alie-
norum in foueam repunt, hoc est peccatis se
turpissimis onerant, infinitisq; implicati sce-
leribus astute, callide & impudenter proximi
bona deuorant & ad uncis vnguibus subtra-
hunt, pecuniaq; cupiditate sic excæcantur, vt
è fouea peccatorum nec ad extremum vsque
spiritum emergere possint. Postea quales in-
ueniuntur, tales etiam à Christo iudicantur.
Quare facilius est Camelum acus foramen per-
transire, quam diuitem intrare regnum celo-
rum.

*Auaritia
detestabi-
lis.*

¶ Cuius rei horribile de Lazaro & diuite extat testimonium.

Tertiò monemur quòd blandienti amico
facile credendum nò fit, sed prius oratio eius
benè examinanda: & attentamente videndū,
an tibi tale quid proponat, quod ipsemet nū-
quam subiret, qui enim leuiter credit, leui-
ter decipitur, prout hîc lupo, vt trabem con-
scendat, Vulpes persuadet.

III.

*Temerè
credens te
merè falli-
tur.*

Quòd nemo quotidiani victus causa se in
tantas angustias conuicere debeat, vnde sine
corporis, animæq; periculo euadere non pos-
sit. Plerunq; enim tales in turpissima quæq;
prolabuntur vitia. Quocirca.

III.

Quicquid ages, prudenter agas, & respice finem.

*Arctum
annulum*

ne gesta.

V.

Salomon in Prouerbiis inquit,
Splendor, & intacta nomē memorabile fama, Cap. 22.

Attalicas censu diuite vincit opes.

Quamobrem studeant honeste virgines &
matronæ, ne famam existimationemque no-
minis aut virginitatis amittant, vel à quo-
quam stuprum sibi inferri patiantur. Sæpè
enim raptores pudicitiae, qui eas constuprà-
runt, vt hîc Vulpes de Lupa gloriatur, vitia a-
periunt, omnibusque patefaciunt. Prudens
itaque paterfamiliàs nec vxorem, nec filias, vt
honestatem decusque conseruent, conuiuia,
ludos inhonestos, Theatra, & commessatio-
nes frequentare patiatur, semperque nostri
huius meminerit Epigrammatis,

*Fatum red-
dit opes, re-*

paratur at

lo

Tempore

virgini-

tas est ubi

lafa semel.

Nefasta bacchanatra

Sinat adire coniugem

Hone.

*Honestioris corporis
Habere qui desideras.
Aut si frequenter, illic
Huic tu comes coniungere,
Periculosa cogitans
Res quam si atq; lubrica.
Quem lupo committere,
Ciproq; sites credere.*

CAPVT XVIII.
ARGVMENTVM.

*Gallinam Vulpes conspexit Et inter eundum,
Vnguib; inuadens hanc in gulare cupit.
Aurea similiolus gestans insignia mores
Exiit haud Veteres similiolusq; manet.*